熊本県病院薬剤師会

平成 28年度 第 4回感染制御研究会研修会

「症例検討会、スモールグループディスカッション」のご案内

謹啓

会員の皆様にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

さて、この度、標記研修会を下記のとおり開催いたします。なお、今回はスモールグループディスカッション（SGD）を実施

します。4～8グループ作成し、来場者を順次割り当ててまいります。各発表者の発表内容に応じて、薬学的な視点からの

検討をお願い足します。SGD を希望されない方は、ご芳名いただく際にお知らせください。

ご多忙中とは存じますが、万障お繰り合わせの上、多数のご参加を願い申し上げます。

謹白

記

日 時   平成 28年1 月21 日（土） 14：00～18:00

場 所   熊本大学薬学部 宮本記念館

熊本県熊本市 大江本町 5−1 TEL.096-371-4651

※駐車場の台数に限りがありますので、できる限り公共交通機関をご利用ください。

参加費   200円

研修単位 日病薬病院薬学認定薬剤師制度 2 単位（V-2）申請中

日本化学療法学会抗菌化学療法認定薬剤師 1 単位 申請中

--------------------------------------------プログラム--------------------------------------------

司会 熊本大学医学部附属病院 薬剤部 尾田 一貴 先生

1. 症例検討 14:00～18:00

  オブザーバー 九州保健福祉大学薬学部 教授 佐藤 圭創 先生

14：00～14：40 「多発骨転移のある腎臓がん患者の発熱症例」

                                     国立病院機構 熊本再春荘病院 薬剤部 山下 克也 先生

14：40～15：20 「当院で経験したフルニエ壊疽の 1例」

                                      熊本セントラル病院薬剤科 平田 康二郎 先生

15：20～16：00 「治療域内血中濃度のアミカシンによって神経筋遮断作用の発現が疑われた症例」

                                         国立病院機構 熊本医療センター薬剤部 山形 真一 先生

----------------16:00～16:10 休憩--------------

16：10～16：50 「繰り返す誤嚥性肺炎の１例」

医療法人田中会 武蔵ケ丘病院 薬剤科 鈴木田 恵一 先生

16：50～17：30 「尿路感染症に対する de-escalation の成功例」

                                      公立玉名中央病院 薬局 坂本 一貴 先生

確認テスト 17:30～18:00

主催 熊本県病院薬剤師会

（問い合わせ先：熊本大学医学部附属病院 薬剤部 尾田一貴

096-373-7457, kazutakaoda1980@gmail.com

Staphylococcus spp.

Stｒeptococcus spp.

Klebsiella spp.

Pseudomonous spp.